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Urządzenie do umieszczania na wadze przedmiotów przesuwanych
na przenośniku wałkowym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
umieszczania na wadze przedmiotów przesuwa¬
nych na przenośniku wałkowym wbudowane mię¬
dzy dwa wałkowe przenośniki.

W wypadku zaistnienia konieczności ważenia w
cyklu produkcyjnym wyrobów, transportowano je
różnymi środkami transportowymi do wagi luzem
albo w pojemnikach. W zależności od ciężaru wa¬
żonych wyrobów umieszczało je na wadze albo
jeden albo kilku robotników. Przy panującym w
takich przypadkach pośpiechu miało miejsce nie¬
ostrożne umieszczanie ważonych ładunków' na wa¬
dze. Powodowało to deformację wielu precyzyj¬
nych elementów wagi, dając w konsekwencji błęd¬
ne jej wskazanie. Taki sposób ważenia był nie
tylko pracochłonny, ale i bardzo męczący dla ob¬
sługi.

Celem wynalazku jest ważenie artykułów bez
opakowania względnie w pojemnikach na drodze
transportu wewnątrz zakładowego z wyeliminowa¬
niem wysiłku obsługi.

Cel ten osiągnięto, umieszczając między dwa
wałkowe przenośniki seg)ment wałkowego prze¬
nośnika połączonego z urządzeniem opuszczają¬
cym go, który to segment jest umieszczony nad
szalką wagi.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku z przodu
z odsłoniętymi fragmentami zamocowania dźwigni
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w obejmach, a fig. 2 przedstawia urządzenie w
widoku z boku.

Do wykonanej z ceownika prostokątnej podsta¬
wy 1 są przyspawane dwa tylne słupki 2, dwa
przednie słupki 3 oraz dwa 'słupki 4 podtrzymu¬
jące śrubowy element. Słupki 4 są w swej górnej
części połączone poprzeczką 5, do której jest przy-
spawana nakrętka 6 śruby 7. Słupki 2 i 3 są za¬
kończone trzpieniami 8, na które są nałożone sprę¬
żyny 9 pracujące na ściskanie. Na sprężynach 9
spoczywa wykonana z kątownika rama 10, której
trzpienie 11 są umieszczone w sprężynach 9 nad
trzpieniami 8. Do ramy 10 jest na stałe przymo¬
cowany segment 12 wałkowego przenośnika.

Do boków podstawy 1 są przymocowane wspor¬
niki 13 dźwigniowego mechanizmu. Każdy ze
wsporników 13 jest zakończony obejmą 14. W
obejmach 14 jest umieszczony sworzeń 15, na obu
końcach którego są osadzone dwuramienne dźwig¬
nie 16 złączone z przodu poprzeczką 17, na środku
której jest zamocowana nakładka 18 umieszczona
pod śrubą 7. Tylne ramiona dźwigni 16 są osadzo¬
ne na sworzniu 19, na którym są również osadzo¬
ne nośne ramiona 20 ramy 10.

Rama 10 jest umieszczona w niewielkiej odleg¬
łości, wynoszącej od kilku do kilkunastu milimet¬
rów nad szalką 21 wagi 22. Wałkowy element 12
jest wbudowany między dwa wałkowe przenośni¬
ki 23 stanowiące razem z nim transportowy ciąg.
Celem uwzględnienia ciężaru uchylnej części urzą-
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dzenia, składającej się z tylnych ramion dźwigni
16, sworznia 19, ramion 20, elementu 12 i spoczy¬
wającej bezpośrednio na szalce 21 ramy 10, tarcza
24 wagi 22 została wyskalowana nową podziałką
tak, że w chwili spoczywania na szalce 21 uchyl¬
nej części urządzenia, wskazówka 25 wagi 22 spo¬
czywa na podziałce oznaczonej cyfrą 0.

Celem zważenia na przykład załadowanego po¬
jemnika, transportuje się go na wałkowym prze¬
nośniku 23, przesuwając na wałkowy segment 12.
Qdy cały pojemnik spocznie na segmencie 12, wy¬
kręca się niewielki odcinek śruby 7 z nakrętki 6.
W wyniku tego dźwignie 16 wykonują lekki ob¬
rót wokół sworznia 15 opuszczając swe tylne ra¬
miona wraz ze sworzniem 19, nośnymi ramionami
20, ramą 10 i segmentem 12 tak daleko, aż rama
10 spocznie na szalce 21.#Osiadanie ramy 10 wraz
z segmentem 12 "jest amortyzowane sprężynami 9.
Po odryglowaniu wagi 22 odczytuje się na tarczy
24 ciężar załadowanego pojemnika. Po dokonaniu
odczytu unosi się ramę 10 wraz z segmentem 12
za pomocą śruby 7 ku górze do położenia pier¬
wotnego, a pojemnik transportuje się dalej.

Wałkowe przenośniki 23 mogą tworzyć lekką
pochylnię, co ułatwia staczanie się pojemników.

Urządzenie według wynalazku łączy cykl trans¬

portu z ważeniem przyspieszającym ważenie, bez
potrzeby uciekania się do fizycznego wysfłku ob¬
sługi. Pozwala to na zmniejszenie obsługi zatrud¬
nionej przy układaniu pojemników na szalce wagi
z kilku osób do jednej, obsługującej wagę.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do umieszczania na wadze przedmio¬
tów przesuwanych na przenośniku wałkowym zna¬
mienne tym, że nad szalką (21) wagi (22) i między
bocznymi wałkowymi przenośnikami (23) oraz na
ich poziomie jest umieszczony segment (12) wał¬
kowego przenośnika przymocowany na stałe do
ramy (10) z osadzonymi w niej trzpieniami (11),
której nośne ramiona (20) są wraz z tylnymi ra¬
mionami dźwigni (16) osadzone na sworzniu (15),
natomiast przednie ramiona dźwigni (16) są na
stałe przymocowane do poprzeczki (17), do której
jest przymocowana nakładka (18), nad którą w na¬
krętce (6), zamocowanej do poprzeczki (5) łączącej
shrpki (4) jest umieszczona śruba (7), przy czym
na każdy z trzpieni (8) osadzonych w słupkach tyl¬
nych i przednich (2) i (3) jest założona i pracują¬
ca na ściskanie sprężyna (9), w której od góry jest
umieszczony jeden z trzpieni (11) ramy (10).
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